SCRIPTA

Numéro Scripta : 6846

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Philippe d'Harcourt, Bayeux (évêque)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1156-1161]

Lieu d'émission : Lyons-la-Forêt

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation de l'accord intervenu entre Philippe, évêque de Bayeux, et Philippe de Colombières, au sujet du meurtre de Béatrix, nièce de l'évêque.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., t. 1, n° XXXIII, p. 39-40.

b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CLXII, t. 1, p. 291-292.

Dissertation critique

Souscription du chancelier Thomas prouvant que la pièce est au plus tard de 1161. Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 1, p. 291.

Texte établi d'après b

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopo et episcopis et justiciis et baronibus et ministris suis tocius Normannie, salutem.

Sciatis quod ego concedo et carta mea presenti confirmo compositionem illam que facta fuit coram me inter Philippum Baiocensem episcopum et Philippum de Columbariis de morte Beaticis, neptis predicti episcopi, quam Rotbertus nepos Philippi de Columbariis interfecrat, hanc videlicet quod Philippus de Columbariis predictum Robertum abjuravit, et pacem firmam episcopo Baiocensi et Willelmo Britoni et toti cognacioni eorum juravit. Preterea ecclesiam de Columbariis, cum duabus garbis et tercia et aliis pertinenciis ejus, cuidam prebende Baiocensis ecclesie, pro anima Beaticis predicte, et pro restauratione dampni quod eidem prebende fecerat, in perpetuam elemosinam dedit et concessit. Dedit etiam ecclesie Baiocensi IIII. modios ordei, quos jure hereditario in molendino de Manerio possidebat, ad dispositionem episcopi, aut predicte prebende, aut communi ecclesie, aut cui vellet in elemosinam donandos. Pro X. etiam libratis terre quas coram me ecclesie de Plaisitio se dare promiserat, eidem ecclesie assignavit ecclesiam de Plancheré integre cum duabus garbis et tertia et aliis pertinentiis suis, que erat de feodo Rogeri Bacon fratrī sui, et pro qua etiam ipse Rogero ad valens et ad ejus voluntatem dedit excambium. Quare volo et firmiter precipio quod hec compositio firmiter et inconcusse teneatur.